



שטר חדש של \$5
בטוח יותר. מתחכם יותר. מוגן יותר.

הודעה לעיתונות

לפרסום מידי

קשר עם התקשורת:

20 בספטמבר 2007

Jeffrey Smith או Rose Pianalto מועצת
הבנק המרכזי של ארה"ב
(Federal Reserve)
202/452-2955

Claudia Dickens או Dawn Haley
הלשכה להטבעה ולהדפסת שטרות
(Bureau of Engraving and Printing)
202/874-2778 1877

Penny Kozakos
תמיכת התקשורת בתוכנית שטרות הכסף החדשים
202/530-4887

מחלקת יחסי ציבור (Public Affairs)
השירות החשאי של ארה"ב
202/406-5708

הופעת הבכורה של שטר חדש בן \$5 במהלך אירוע "Wi-5"

«הסרת הלוט הדיגיטלית» הראשונה בהיסטוריה, מעל שטר שעוצב מחדש
ההשקה מתוכננת לתחילת 2008

ווינגטון (20 בספטמבר 2007) - היום, ממשלת ארה"ב הסירה בצורה דיגיטלית את הלוט מעל שטר בן \$5 חדש, בעל עיצוב בטיחותי יותר ואשר יכנס למחזור בתחילת 2008. אחריו יבוא שטר בן \$100. זו הפעם הראשונה בהיסטוריה ששטרות כסף אמריקאיים נחשפו באופן מקוון לגמרי.

בדומה לשטרות בני \$10, \$20 ו-\$50, שעוצבו לאחרונה מחדש, השטר החדש בן \$5 מכיל מאפייני בטיחות משופרים וקלים לשימוש, המקלים על עסקים ועל צרכנים לבדוק את השטרות בני \$5 שהם מקבלים והמקשים על זייפנים לזייף אותם.

בכירים מהאוצר האמריקאי, ממועצת הבנק המרכזי של ארה"ב, מהלשכה להטבעה ולהדפסת שטרות ומהשירות החשאי של ארה"ב, לקחו חלק בהצגה המוקדמת "Wi-5" שהתקיימה היום - אירוע דיגיטלי לחלוטין, אשר הדגיש את מחויבותו של הממשל להקדים במעשיו את הזייפנים. "הסרת הלוט" בשידור חי מעל העיצוב החדש ל השטר בן \$5, שאופיינה על ידי דיונים שניהלו בכירי ממשל בנוגע למאמצי אבטחת השטר, התקיימה באתר האינטרנט www.moneyfactory.gov/newmoney והיא כללה גם ש"ת מקוונות לכתבי החדשות. קובצי Podcasts, הכוללים מידע חשוב על השטר החדש בן \$5, פורסמו אף הן באתר.

"הממשל משתמש בכלים הטובים ביותר העומדים לרשותו, כדי להבטיח את חוסר הסבירות שתקבל שטר מזויף", אמרה אנה אסקובדו קברל, הגזברית של ארה"ב. "מאפייני בטיחות משופרים הם בלב לבה של סדרת שטרות זו - מאפייני בטיחות שלכולם קל להשתמש בהם. למד כיצד להשתמש בהם ולא תפסיד את הכסף שהרווחת בזיעת אפך, במקרה הלא סביר שמישהו ינסה להעביר לידך שטר מזויף".

השטר החדש בן \$5 כולל מאפייני בטיחות מתקדמים, המקלים על השימוש בו מצד העובדים עם מזומנים והצרכנים כאחד. אחוז בשטרות אל מול האור ובדוק את מאפייני הבטיחות הבאים:

- **סימן מים:** על השטר החדש של \$5 ישנם שני סימני מים. סימן מים גדול של הספרה "5" ממוקם מימין לדיוקן, סימן המים הזה מחליף את סימן המים הקודם, בצורת דמותו של הנשיא לינקולן, שהופיע בעיצוב הישן של שטרות \$5. סימן מים שני - טור של ספרות "5" קטנות - נוסף לשטר החדש בן \$5 והוא נמצא משמאל לדיוקן.
- **חוט ביטחון:** חוט הביטחון המשולב מתמשך במאונך, והוא נמצא כעת מימין לדיוקן בשטר החדש של \$5. האותיות "USA" (ארה"ב) ולאחריהן הספרה "5" בתבנית מתחלפת גלויים לעין לאורך החוט, משני הצדדים של השטר. כאשר מניחים אותו מתחת לאור אולטרא סגול, החוט זוהר באור כחול.

"המטרה שלנו היא הכנסה חלקה בקרב הציבור, של השטרות המעוצבים מחדש, על ידי עבודה בעיקר עם מוסדות פיננסיים בארצות הברית וברחבי העולם, כמו גם עם בנקים מרכזיים זרים", אמר מיכאל למברט, סמנכ"ל, מחלקת פעולות הבנק המרכזי ומערכות תשלום, במועצת המנהלים של הבנק המרכזי של ארה"ב. "אין צורך להחליף את השטרות הישנים של \$5 בשטרות חדשים. כל הכסף האמריקאי שהונפק על ידי ממשלת ארה"ב - ישן וחדש - הוא הליך חוקי וניתן להמשיך לפדות אותו בערך המלא המופיע עליו".

מכיוון שהשטר של \$5 נמצא בשימוש נרחב במכונות ממכר של כרטיסי נסיעה, ממשלת ארה"ב החלה לייצע, לפני יותר משנה, את היצרנים ואת משתמשי הקצה של המכונות האלו על אודות השטר החדש של \$5, וזאת כדי לאפשר זמן רב ככל האפשר, להתאמת המכונות לעיצוב החדש של השטרות.

"אנחנו עובדים עם יצרני כספומטים ומכונות אחרות הקשורות במזומנים, כדי להבטיח שברשותם המידע שלו הם זקוקים כדי להתאים את המכונות שלהם לקבלת השטרות החדשים", אומר לארי ר. פליקס, מנהל הלשכה להטבעה ולהדפסת שטרות במשרד האוצר. "ולא פחות חשוב מזה, אנו מחנכים את העובדים עם מזומנים בדבר אופן השימוש במאפייני הבטיחות המשופרים. הם קו ההגנה הקדמי כנגד הזייפנות ולצורך מעבר חלק, הכרחי שהם יכירו את העיצוב החדש ואת מאפייני הבטיחות המשופרים שלו."

עם החשיפה היום של המראה החדש של השטר בן \$5, ממשלת ארה"ב השיקה באופן רשמי את השלב הבא בתוכנית החינוך הציבורית, שתבטיח מעבר חלק לכסף החדש, על ידי יידוע האנשים ברחבי העולם על אודות העיצוב החדש ועל אודות מאפייני הבטיחות שלו.

חומרי חינוך ללא תשלום זמינים עבור עסקים, מוסדות פיננסיים, ארגוני מסחר וארגונים מקצועיים, קבוצות אזרחיות ואנשים פרטיים, במטרה להכין את העובדים עם מזומנים ואת הצרכנים, שיכירו את העיצוב החדש ויגנו על עצמם מפני זייפנים. מאז שנת 2003, ממשלת ארה"ב הפיצה כ-78 מיליון מסמכים הכוללים חומר חינוכי ולהדרכת הציבור בנושא העיצוב החדש של שטרות בני \$10, \$20, \$50. החומרים זמינים להזמנה או להורדה, במספר רב של שפות, באתר האינטרנט www.moneyfactory.gov/newmoney.

השטר של \$5 בעיצוב חדש יסייע להגן מפני שיטת זיופים, המלבינה או מסירה את הדיו משטר של \$5 ומדפיסה מעליו, כדי ליצור שטר מזויף של \$100. על ידי ביטול מספר רב ככל הניתן של מאפיינים דומים בין השטרות של \$5 ושל \$100, העיצוב החדש מסכל את הזיופים ומגן על המשתמשים בכסף האמריקאי.

חוט הביטחון המשולב בשטר החדש בן \$5 הוזז כך שהוא נמצא במיקום השונה באופן ברור מהמיקום של החוט בשטר בן \$100. בעבר, בעיצוב הישן של השטר בן \$5, מיקומו היה משמאל לדיוקן - מיקום הדומה לזה שבשטר בן ה-\$100; בשטר החדש של \$5, החוט הוזז לימין הדיוקן של הנשיא אברהם לינקולן.

בנוסף, בוטלו המאפיינים הדומים שבסימני המים שעל השטרות של \$5 ו-\$100. בשעה שבשטרות הישנים של \$5 ו-\$100, סימן המים היה בצורת דיוקן, בשטר החדש של \$5 סימן המים שונה למספר "5" גדול. יתר על כן, סימן מים נוסף, המתאר טור של ספרות "5" קטנות, נוסף משמאל לדיוקן של הנשיא לינקולן.

"השילוב של חינוך הציבור, אכיפת חוק ומאפייני בטיחות משופרים, מסייע להתרועע זייפנים פוטנציאליים, אך מאפייני הבטיחות עובדים רק עם אנשים יודעים כיצד להשתמש בהם", אומר מיכאל מריט, עוזר סמנכ"ל, משרד החקירות, השירות החשאי של ארה"ב. "הייה חכם, הכר את כספך כדי שהזייפנים לא יצלו אותך."

באוצר הברית לבדה בוצעו בשנה האחרונה 3,945 מאסרים בעקבות כסף מזויף שהועבר לאנשים פרטיים או לעסקים, שגרם להם הפסד כולל בסך 62 מיליון דולר.¹

בשנה האחרונה, השירות החשאי האמריקאי והרשויות הבינלאומיות החרימו קצת מעל ל-53 מיליון דולר בשטרות מזויפים, לפני שהם נכנסו למחזור. כמעט 65 מיליון דולר שנכנסו למחזור זהו והוסרו ממנו ברחבי העולם. במקרים כאלה, קורבנות תמימים שקיבלו את השטרות המזויפים סבלו מהפסד כספי.²

כמו בעיצוב החדש של שטרות בני \$10, \$20, \$50 שבאו לפניו, השטר החדש של \$5 יאופיין בסמל החירות האמריקאי שיודפס בחלקו האחורי. החותם הגדול של ארצות הברית, שמופיעים בו נשר ומגן, מודפס בצבע סגול בחלק הקדמי של השטר.

אלמנטי עיצוב נוספים כוללים:

- המספר "5" הגדול והקל לקריאה, שנמצא בפינה הימנית תחתונה של חלקו האחורי של השטר ואשר מסייע לאלו הסובלים מליקויי ראייה להבחין בערך, הוגדל בשטר החדש של \$5, והוא מודפס בדיו סגולה בעלת ניגודיות גבוהה.
- הוסרו הגבולות האובליים שמסביב לדמותו של הנשיא לינקולן, שבחלק הקדמי של השטר, וכן מסביב לתמונה של אנדרטת לינקולן - שבחלק האחורי, שני ההטבעות שופרו.
- קשת של כוכבים סגולים מקיפה את הדיוקן ואת החותם הגדול בחלק הקדמי של השטר ו-"05" מודפס בקטן ובצהוב, בחלק הקדמי והאחורי של השטר.

ההבדל הבולט ביותר, בשטר החדש בן \$5, הוא תוספת של צבע סגול בהיר במרכז השטר, המתמזג עם אפור בקצוות. כדי לבדוק את אמיתות כסף הנייר, העובדים עם מזומנים והצרכנים צריכים להשתמש במאפייני הבטיחות העיקריים – סימני המים וחוט הביטחון – ולא בצבע, מכיוון שאת הצבע ניתן לשכפל.

###

¹ השירות החשאי של ארה"ב, מבוסס על סטטיסטיקה של שנת המס 2006.
² השירות החשאי של ארה"ב, מבוסס על סטטיסטיקה של שנת המס 2006.